2

[image: image1.jpg]

Администрация Сергачского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 31.07.2025

	№ 448

	О внесении изменений в постановление администрации
Сергачского муниципального округа от 11 июля 2024 г. № 326

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 02 ноября 2000 г. № 841 «Об утверждении Положения об организации подготовки населения в области гражданской обороны», руководствуясь уставом Сергачского муниципального округа, администрация Сергачского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1.
Внести в постановление администрации Сергачского муниципального округа от 11 июля 2024 г. № 326 «О подготовке населения в области гражданской обороны на территории Сергачского муниципального округа» следующие изменения:
1.1.
преамбулу постановления изложить в новой редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 02 ноября 2000 г. № 841 «Об утверждении Положения об организации подготовки населения в области гражданской обороны», постановлением Правительства Нижегородской области от 20 марта 2018 г. № 181 «Об организации подготовки населения Нижегородской области в области гражданской обороны», организационно-методическими рекомендациями по подготовке всех групп населения в области гражданской обороны в 2025 - 2029 годах, утвержденными заместителем Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий генералом-полковником В.Н. Яцуценко 25 ноября 2024 г., и в целях повышения эффективности подготовки населения Сергачского муниципального округа по вопросам гражданской обороны, руководствуясь Уставом Сергачского муниципального округа, администрация Сергачского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:»;

1.2.
пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2.
Отделу гражданской защиты и мобилизационной подготовки администрации Сергачского муниципального округа:

2.1.
планировать и организовывать подготовку населения Сергачского муниципального округа по гражданской обороне;

2.2.
планировать и организовывать подготовку личного состава формирований и служб, создаваемых администрацией Сергачского муниципального округа;
2.3.
планировать и осуществлять проведение учений и тренировок по гражданской обороне;

2.4.
осуществлять организационно-методическое руководство и контроль за подготовкой личного состава формирований и служб организаций, находящихся на территории Сергачского муниципального округа;
2.5.
подготавливать предложения по созданию, оснащению учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и организации их деятельности либо предложения по обеспечению курсового обучения соответствующих групп населения и оказанию населению консультационных услуг в области гражданской обороны в других организациях;
2.6.
осуществлять пропаганду знаний в области гражданской обороны;

2.7.
разрабатывать программу проведения с работниками администрации Сергачского муниципального округа и ее структурных подразделений вводного инструктажа по гражданской обороне;

2.8.
осуществлять проведение вводного инструктажа по гражданской обороне с вновь принятыми работниками администрации Сергачского муниципального округа и ее структурных подразделений в течение первого месяца их работы.»;
1.3.
в пункте 4 постановления в абзацах втором и третьем слова по тексту «а также работников организации» исключить.
2.
Управлению делами администрации Сергачского муниципального округа опубликовать данное постановление в сетевом издании SERGACH.LIFE и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сергачского муниципального округа.
3.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации, руководителя КУМИ и ЖКХ администрации Сергачского муниципального округа С.В.Вотякова.
	Глава местного самоуправления округа
	О.А.Радаев

Кучумов
5-27-09

Мартынова
5-17-87